MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Avenida Dr. Guarany - Bairro Jocely Dantas - CEP 62042030 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 12/2025/CECPPD-SOB/DIREN-SOB/DG-SOB/SOBRAL-IFCE

Sobral, 25 de fevereiro de 2025.

Ao:

GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CAMPUS SOBRAL

SETOR DE COMUNICAÇÃO- CAMPUS SOBRAL

Av. Dr. Guarani, nº 317,  Jocely Dantas de Andrade Torres, Sobral - CE

Assunto: Homologação e divulgação do Resultado Final/ Emissão de Portaria
para os representantes da CPPD.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23257.000127/2025-89

A Junta Eleitoral, no uso de suas atribuições concedidas pela PORTARIA Nº 7654/DG-
SOB/SOBRAL, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024, homologa o resultado final para
candidatura a representante da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Sobral. Ao
mesmo tempo que solicita ao Gabinete da Diretoria Geral do IFCE- Campus Sobral a
emissão de Portaria para os membros.

Resultado Final

DOCENTE CLASSIFICAÇÃO

André Chaves Brito 10. Titular

Elenilton Bezerra Uchia 20. Titular

Edla Freire de Melo 30. Titular

Ofício 12 (7100825)         SEI 23257.000127/2025-89 / pg. 1

Antônia Daiana Andrade 10. Suplente

Allan Cordeiro Carneiro 20. Suplente

Ângelo Bruno Lucas de
Oliveira

30. Suplente

Atenciosamente,

Junta Eleitoral

25 de fevereiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Lucelia Saboia Parente, Professora
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 25/02/2025, às 14:48, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto Bezerra Fernandes,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 25/02/2025, às 14:57,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7100825 e o código CRC 240B6D87.

23257.000127/2025-89 7100825v5

Ofício 12 (7100825)         SEI 23257.000127/2025-89 / pg. 2